
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego  

OZK.0022.13.1.2021 

Protokół Nr 122/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2021 r.  

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:04 zakończenie o godz. 12:59 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym:  

- Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa  

- Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres 

- Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone:  

- Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik 

- Delegacja SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w skład której 

wchodzili m. in.: Dyrektor Grzegorz Czajka, Główna Księgowa Elżbieta Głowacka i Zastępca 

Dyrektora  ds. Lecznictwa Andrzej Komsa 

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa panu 

Piotrowi Żyjewskiemu dyrektorowi Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli 

dotyczącego wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach programu 

Erasmus+ na lata 2021-2027. 

4. Wniosek Gminy Zaklików o dofinansowanie planowanej inwestycji związanej z budową 

budynku zaplecza klubu sportowego Czarni Lipa ze środków Powiatu Stalowowolskiego 

w kwocie 15 000,00 złotych.  

5. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

dotyczące spłaty kredytów i innych zobowiązań finansowych na dzień 31.03.2021 r. 



6. Sprawozdanie finansowe PKS w Stalowej Woli S.A. za I kwartał 2021 roku przekazane 

w  związku z poręczeniem kredytu przez powiat. 

7. Przyjęcie Protokołu Nr 121/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

8. Wolne wnioski.  

9. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Wicestarosta Mariusz Sołtys otworzył 122. posiedzenie Zarządu Powiatu.  Następnie stwierdził 

prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 3, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (Starosta Janusz Zarzeczny i Radny Stanisław Czochara nie 

wzięli udziału w głosowaniu).  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

panu Piotrowi Żyjewskiemu dyrektorowi Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli 

dotyczącego wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach programu 

Erasmus+ na lata 2021-2027.  

Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik poinformowała, że Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej 

Woli otrzymało akredytację do udziału w programie Erasmus+ na lata 2021-2027. 

Poinformowała, że Zarząd Powiatu Stalowowolskiego w ubiegłym roku udzielił pełnomocnictwa 

Panu Piotrowi Żyjewskiemu dyrektorowi Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli  

do samodzielnego reprezentowania Powiatu Stalowowolskiego we wszelkich relacjach z FRSE 

wynikających z  udziału szkoły w  konkursie o akredytację w wyżej wymienionym programie 

(uchwała nr  99/661/2020 z dnia 29 października 2020 r.). Udzielone panu Piotrowi 

Żyjewskiemu pełnomocnictwo wygasło po siedmiu dniach od ogłoszenia wyników w konkursie 

wniosków o  Akredytację (26.02.2021 r.), tj.  6  marca br. W związku z tym Pan Piotr Żyjewski 

zwrócił się z prośbą o udzielenie mu pełnomocnictwa do złożenia wniosków o dofinansowanie 

projektów w  ramach programu Erasmus+ na lata 2021-2027, Akcja 1: sektor Edukacja szkolna 

oraz sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe. Pani Naczelnik Bożena Karlik poinformowała 

również, że pełnomocnictwo dla Pana Piotra Żyjewskiego, dyrektora Centrum Edukacji 

Zawodowej w Stalowej Woli, dotyczące wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych  

w ramach programu Erasmus+ na lata 2021-2027, stanowiące załącznik do projektu uchwały 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli dotyczącego wniosków o dofinansowanie 



projektów realizowanych w ramach programu Erasmus+ na lata 2021-2027,  obejmuje 

uprawnienie do: 

- złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach Programu; 

- składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 

o akredytację w Programie lub wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach 

programu;  

- odbierania korespondencji od Fundacji;  

- podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach Programu wraz ze wszelkimi 

załącznikami oraz aneksami do takiej umowy; 

- składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania 

zakresu niniejszego umocowania w związku z przyznaniem akredytacji lub realizacją przez 

Mocodawcę projektu w ramach Programu.   

Pani Naczelnik Bożena Karlik poinformowała także, że  celem złożenia nowych wniosków 

o  dofinansowanie projektów w ramach Programu Erasmus+ w latach 2021-2027, konieczne jest 

udzielenie pełnomocnictwa dla Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w  Stalowej Woli, przed 

planowanym terminem złożenia do FRSE - Narodowej Agencji Programu Erasmus+ w Warszawie, 

tj. przed 11.05.2021 r.  

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby zadać pytania? Żadne 

pytania nie zostały zadane. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (Starosta Janusz Zarzeczny i Radny Stanisław Czochara nie 

wzięli udziału w głosowaniu).  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 122/820/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa panu 

Piotrowi Żyjewskiemu dyrektorowi Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli dotyczącego 

wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach programu Erasmus+ na lata 

2021- 2027.  

Radny Stanisław Czochara dołączył do posiedzenia.  

Ad. 4. Wniosek Gminy Zaklików o dofinansowanie planowanej inwestycji związanej 

z  budową budynku zaplecza klubu sportowego Czarni Lipa ze środków Powiatu 

Stalowowolskiego w kwocie 15 000,00 złotych.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przypomniała, że Zarząd Powiatu na 121 posiedzeniu, które 

odbyło się w dniu 15 kwietnia 2021 r. postanowił, że wniosek Gminy Zaklików o dofinansowanie 

planowanej inwestycji związanej z  budową budynku zaplecza klubu sportowego Czarni Lipa ze 



środków Powiatu Stalowowolskiego w kwocie 15 000,00 złotych zostanie rozpatrzony na 

kolejnym posiedzeniu. W nawiązaniu do realizowanego zadania inwestycyjnego związanego 

z  budową budynku zaplecza klubu sportowego Czarni Lipa Gmina Zaklików zwróciła się do 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z  wnioskiem o  dofinansowanie planowanej inwestycji ze 

środków Powiatu Stalowowolskiego. W celu zapewnienia optymalnych warunków związanych 

z  ograniczeniem emisji zanieczyszczeń (emisji CO2 oraz zanieczyszczeń pyłowo gazowych) oraz 

zapewnienia wymaganego efektu ekologicznego zaplanowano do wykonania w ramach 

realizowanego zadania system centralnego ogrzewania zasilany kotłem kondensacyjnym 

gazowym z zamkniętą komorą spalania o mocy nominalnej 45 kW z pojemnościowym 

podgrzewaczem c.w.u. o pojemności 500 l oraz przyłączenie obiektu do sieci gazowej. Gmina 

Zaklików zawnioskowała do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o udzielenie pomocy finansowej 

w kwocie 15 000,00 złotych, co umożliwiłoby sfinansowanie tej części inwestycji, która jest 

związana z  zapewnieniem odpowiednich parametrów związanych z ochroną środowiska. 

Skarbnik Powiatu zapytała Zarząd Powiatu, czy chciałby udzielić Gminie Zaklików pomocy 

finansowej w kwocie 15 000,00 złotych, czy też chciałby udzielić tej gminie pomocy finansowej 

w  niższej kwocie? Pani Skarbnik dodała, że gdyby Zarząd Powiatu postanowił udzielić Gminie 

Zaklików pomocy finansowej, o którą ta gmina do niego wnioskuje, podczas sesji Rady Powiatu 

Stalowowolskiego zaplanowanej na czerwiec bieżącego roku mógłby zostać poddany pod obrady 

projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczący udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Zaklików oraz projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w treści którego 

znalazłyby się zapisy o zabezpieczeniu  w budżecie Powiatu Stalowowolskiego kwoty 

przeznaczonej na pomoc finansową dla Gminy Zaklików oraz o dokonaniu aktualizacji planu 

finansowego wśród wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. Skarbnik Powiatu 

oznajmiła, że wartość całego zadania związanego z budową budynku zaplecza klubu sportowego 

Czarni Lipa wynosi 1 160 892,97  złotych. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie nad 

rozpatrzeniem wniosku Gminy Zaklików o dofinansowanie planowanej inwestycji związanej 

z  budową budynku zaplecza klubu sportowego Czarni Lipa ze środków Powiatu 

Stalowowolskiego w kwocie 15 000,00 złotych i udzieleniem Gminie Zaklików pomocy finansowej 

w kwocie 15 000,00 złotych. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (Starosta Janusz 

Zarzeczny nie wziął udziału w  głosowaniu).  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy Zaklików o dofinansowanie planowanej 

inwestycji związanej z budową budynku zaplecza klubu sportowego Czarni Lipa ze środków Powiatu 

Stalowowolskiego w kwocie 15 000,00 złotych i postanowił udzielić Gminie Zaklików pomocy 

finansowej w kwocie 15 000,00 złotych, która umożliwi sfinansowanie części wyżej wymienionej 

inwestycji związanej z zapewnieniem odpowiednich parametrów związanych z ochroną środowiska.  

 



Ad. 5. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

dotyczące spłaty kredytów i innych zobowiązań finansowych na dzień 31.03.2021 r. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów i innych zobowiązań finansowych 

na dzień 31.03.2021 r. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał uczestników posiedzenia, czy 

chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane.  

Starosta Janusz Zarzeczny dołączył do posiedzenia.  

Na posiedzeniu pojawiła się delegacja SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej 

Woli w skład której wchodzili m .in.: Dyrektor Grzegorz Czajka, Główna Księgowa Elżbieta Głowacka 

i Zastępca Dyrektora  ds. Lecznictwa Andrzej Komsa.  

Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Grzegorz Czajka 

oznajmił, że delegacja SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przybyła 

na posiedzenie Zarządu Powiatu, aby przedstawić sytuację tej jednostki organizacyjnej w latach 

2018, 2019 oraz 2020 a także w I kwartale 2021 roku. Pan Dyrektor powiedział również,  

że delegacja szpitala zamierza przedstawić zmiany, które w nim zaszły ze względu na sytuację 

zewnętrzną związaną z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2. Pan Dyrektor oznajmił,  

że w pierwszej części prezentacji dotyczącej sytuacji SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli, zawarte są dane liczbowe i zestawienia, które niestety w wielu 

punktach nie są optymistyczne. Dyrektor Grzegorz Czajka powiedział, że w kolejnej części 

prezentacji zawartych zostało kilka kwestii, które zostały zaplanowane ze względu  

na realizowane inwestycje i plany ukierunkowania szpitala w różny sposób. Później Dyrektor 

SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przedstawił prezentację 

dotyczącą sytuacji kierowanej przez niego jednostki organizacyjnej. Pan Grzegorz Czajka 

poinformował, że przychody w  szpitalu są głównie oparte o Narodowy Fundusz Zdrowia. Należy 

przyznać, że z roku na rok one rosną. Jednak pomimo tego, zdecydowanie szybciej przyrastają 

koszty funkcjonowania szpitala. Poinformował, że od trzech tygodni szpital teoretycznie ma 

dostęp do wolnych łóżek znajdujących się na oddziale przeznaczonym dla osób chorych na 

COVID- 19, ale wcale nie ma dostępnych łóżek bez wsparcia tlenowego. Poinformował,  

że pacjenci, którzy w obecnej chwili trafiają na oddział przeznaczony dla osób chorych na  

COVID-19 w 85 procentach potrzebują kuracji tlenowej. Dlatego wzrost zużycia tlenu był 

widoczny przede wszystkim w I kwartale 2021 roku. Następnie Pan Dyrektor omówił  

w przedstawianej przez siebie prezentacji informacje na temat ugód z  wierzycielami. 

Poinformował, że najtrudniejszą kwestią w szpitalu jest brak płynności bieżącej, który niestety 

ma miejsce od wielu lat. Dyrektor przedstawił część prezentacji poświęconą kierunkowi działań, 

w którym szpital powinien podążyć żeby usprawnić działalność i poprawić sytuację związaną  



z brakiem płynności finansowej. Pan Grzegorz Czajka poinformował, że blok operacyjny  

w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli, ze względów kadrowych oraz 

związanych z  zagrożeniem epidemicznym, jest wykorzystany w bardzo niewielkim procencie. 

Poinformował również, że od lipca bieżącego roku najprawdopodobniej możliwe będzie 

zwiększenie dochodu z ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Oznajmił, że w Powiatowym 

Szpitalu Specjalistycznym w  Stalowej Woli w  2020  roku miał miejsce wzrost liczby porodów  

w porównaniu do roku 2019. Dodał, że łączna liczba porodów, które miały miejsce w szpitalu 

przez 4 niepełne miesiące bieżącego roku wskazuje, że zapewne nastąpi kolejny wzrost tej liczby. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, o ile musi zwiększyć się ilość porodów, żeby wynik 

finansowy szpitala poprawił się o 1,5 miliona złotych? Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli odpowiedział, że wynik finansowy szpitala jest uzależniony nie 

tylko od zwiększenia ilości porodów, gdyż 1,5  miliona złotych wzrostu przy założeniach, które 

przyjął szpital byłoby możliwe do osiągnięcia, gdyby w szpitalu w pełnym roku miało miejsce 

ponad 700 porodów. Dodał, że na wynik finansowy szpitala wpływ miałoby również uzyskanie 

drugiego stopnia referencyjności, a  nie zdarzy się to wcześniej niż pod koniec bieżącego roku. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał ile dzieci musi rocznie rodzić się w Powiatowym Szpitalu 

Specjalistycznym w Stalowej Woli aby wynik finansowy szpitala zwiększył się o 1,5 miliona 

złotych? Dyrektor Grzegorz Czajka odpowiedział, że sądzi, iż przy drugim poziomie 

referencyjności rocznie musiałoby rodzić się około 740-750 dzieci. Pan Wicestarosta zapytał,  

co w sytuacji, gdy szpital nie uzyska drugiego stopnia referencyjności? Dyrektor Grzegorz Czajka 

odpowiedział, że jeżeli szpital nie uzyska drugiego stopnia referencyjności trzeba liczyć na to,  

że wynik finansowy szpitala w skali roku maksymalnie poprawi się o 50% kwoty 1,5 miliona 

złotych, czyli o około 700 000 złotych. Pan Wicestarosta zapytał, co należy zrobić, aby Powiatowy 

Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli uzyskał drugi stopień referencyjności? Pan Grzegorz 

Czajka odpowiedział, że pierwszy krok w  tym kierunku został już wykonany, gdyż  

w stalowowolskim szpitalu zatrudniony został neonatolog. Dodał, że aby szpital uzyskał drugi 

stopień referencyjności powinien zostać w nim zatrudniony drugi neonatolog, gdyż neonatologia 

musi bazować na swoim dyżurze. Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  

w Stalowej Woli Grzegorz Czajka poinformował, że planowane jest zmniejszenie ilości łóżek na 

oddziałach w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli, które ma stanowić 

aktualizację ilości łóżek zgodnie ze wskaźnikiem wykorzystania. Oznajmił, że szpital chce 

dopasować liczbę łóżek w taki sposób, aby wykorzystanie tych łóżek osiągało poziomy 

oczekiwane, czyli 80 procent lub więcej tam, gdzie jest to możliwe. Wicestarosta Mariusz Sołtys 

zapytał, o ile liczba łóżek musiałaby zostać zmniejszona? Pan Dyrektor Grzegorz Czajka 

odpowiedział, że w obecnej chwili wprowadzane są kolejne wymogi dotyczące np. dodatkowych 

etatów na każde rozpoczęte 100 łóżek. Oznajmił, że na obecną chwilę Powiatowy Szpital 



Specjalistyczny posiada ponad 400 łóżek. Powiedział, że chciałby, żeby liczba łóżek w szpitalu 

oscylowała wokół jednego lub dwóch łóżek poniżej 400, czyli aby liczba łóżek w całym szpitalu 

została zmniejszona o około 20-kilka do 30 łóżek nie wliczając planowanego, tworzonego 

oddziału rehabilitacji. Wicestarosta Mariusz  Sołtys zapytał, ile pielęgniarek mogłoby zostać 

zwolnionych w związku ze zmniejszeniem liczby łóżek o 30? Pan Dyrektor Grzegorz Czajka 

odpowiedział, że nie jest w stanie konkretnie odpowiedzieć na to pytanie, gdyż na każdym 

oddziale obowiązuje inny wskaźnik przeliczenia pielęgniarki na łóżko i  dlatego obłożenie musi 

zostać stwierdzone indywidualnie na każdym oddziale. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, 

których oddziałów dotyczy planowane zmniejszenie ilości łóżek? Pan Dyrektor Grzegorz Czajka 

odpowiedział, że planowane zmniejszenie ilości łóżek dotyczyć będzie kardiologii pierwszej  

i ginekologii, zaś pozostałe oddziały będą musiały zostać przeanalizowane pod kątem potrzebnej 

liczby łóżek i liczby etatów. Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej 

Woli poinformował, że planowana jest likwidacja Działu Rehabilitacji i Fizykoterapii, przy czym 

Dział ten nie przestałby istnieć, lecz funkcjonowałby jako podmiot zewnętrzny. Pan Dyrektor 

oznajmił, że uczynienie z Działu Rehabilitacji i Fizykoterapii podmiotu zewnętrznego 

przyniosłoby szpitalowi oszczędność około 100 000 złotych rocznie. Pan Dyrektor poinformował,  

że planowane jest utworzenie nowego Oddziału Rehabilitacji. Powiedział, że jego zdaniem jest  

to niezbędne, aby wygenerować oszczędności na łóżkach przeznaczonych dla pacjentów, którzy 

przeszli udar lub zawał i dla pacjentów po operacjach ortopedycznych. Pan Dyrektor Grzegorz 

Czajka omówił również działania naprawcze dotyczące Oddziału Chirurgii Ogólnej. Później 

wyjaśnił, że Powiatowy Szpital Specjalistyczny w  Stalowej Woli otrzymał negatywną opinię od 

jednego z banków, w związku z czym  finansowanie długoterminowe w tym banku jest na obecną 

chwilę niemożliwe. Poinformował, że szpital sięgnął po możliwość skorzystania ze wsparcia 

antykryzysowego poprzez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Następnie Pan Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, ile wynosi comiesięczna rata płacona przez Powiatowy Szpital Specjalistyczny 

w Stalowej Woli Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych? Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli odpowiedział, że wynosi ona ponad 2 900 000 złotych, 

natomiast została ona rozłożona bezkosztowo na 24 miesiące po 125 000 złotych miesięcznie.  

Pan Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zabrać głos na 

temat informacji przedstawionych przez Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli Grzegorza Czajkę? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poprosiła 

o przedstawienie rzędu wielkości straty szpitala za 2020 rok. Główna Księgowa SPZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Elżbieta Głowacka powiedziała, że rząd 

wielkości straty szpitala za 2020 rok osiągnie poziom zbliżony do rzędu wielkości straty szpitala 

za rok 2019, czyli wyniesie  prawie 10 000 000 złotych. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy 

SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli jest w stanie wykonać przedstawione 



w omówionej przez Dyrektora Grzegorza Czajkę prezentacji działania  mające na celu poprawę 

sytuacji tej jednostki organizacyjnej? Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli Grzegorz Czajka odpowiedział, że jeżeli tylko uda się uzyskać dostęp 

anestezjologiczny do bloku operacyjnego, czyli Oddział Intensywnej Opieki Medycznej zostanie 

przeniesiony z oddziału przeznaczonego dla pacjentów chorych na COVID-19, wykonanie 

przedstawionych w omówionej przez niego prezentacji działań mających na celu poprawę 

sytuacji szpitala jest możliwe. Radny Andrzej Gargaś zapytał, ilu lekarzy potrzebuje szpital aby 

wykonać przedstawione w omówionej przez Dyrektora Grzegorza Czajkę prezentacji 

przedsięwzięcia mające na celu poprawę sytuacji szpitala? Pan Dyrektor Grzegorz Czajka 

odpowiedział, że przede wszystkim potrzebni będą lekarze pracjący na chirurgii. Radny Grzegorz 

Idec zapytał, czy istnieją perspektywy pozyskania dla SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli nowych lekarzy? Dyrektor Grzegorz Czajka odpowiedział,  

że w  obecnej sytuacji związanej z zagrożeniem epidemicznym pozyskanie dla szpitala nowych 

lekarzy graniczy niemalże z cudem. Odnosząc się do sytuacji panującej w szpitalu Pan 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres powiedział, że planowane działania na rzecz 

poprawy sytuacji SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zawarte  

w omówionej przez Dyrektora Grzegorza Czajkę prezentacji w dużym stopniu pokrywają się  

z założeniami zawartymi w programie naprawczym dla szpitala, który został opracowany zanim 

Dyrektorem szpitala został Pan Grzegorz Czajka. Pan Przewodniczący powiedział również, iż nie 

odnosi się z optymizmem do planowanego zwiększenia operacji wykonywanych w szpitalu  

o 100 procent. Zwrócił uwagę na fakt, że w stalowowolskim szpitalu brakuje urologa, który 

przeprowadzałby operacje. Dodał, że brakuje również lekarzy naczyniowców. Wyraził opinię,  

że przychodnie działające przy Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli były 

zamknięte z powodu sytuacji epidemicznej zbyt długo, podczas gdy w tym samym czasie niektórzy 

stalowowolscy lekarze świadczący swoje usługi w prywatnych gabinetach przyjmowali 

pacjentów. Pan Przewodniczący wyraził się z dezaprobatą na temat pomysłu likwidacji Działu 

Rehabilitacji i Fizykoterapii, który miałby funkcjonować jako podmiot zewnętrzny. Wicestarosta 

Mariusz Sołtys powiedział, że oszczędność, którą przyniosłoby szpitalowi uczynienie z Działu 

Rehabilitacji i Fizykoterapii podmiotu zewnętrznego byłaby niewspółmierna do skali sprzeciwu 

społecznego wywołanego tym posunięciem. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Andres 

powiedział, że kierownictwo Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli musi 

podjąć starania w  celu pozyskania dla placówki urologów. Zwrócił uwagę, że na posiedzeniu 

Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Powiatu, które odbyło się w dniu 

21  kwietnia bieżącego roku, nie pojawił się żaden przedstawiciel SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli. Przypomniał, że na posiedzenia tej komisji zawsze zapraszany 

jest przedstawiciel SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 



i  przedstawiciel Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli oraz, że powinni oni 

uczestniczyć w tych pracach. Następnie Starosta Janusz Zarzeczny zabrał głos na temat oddania 

w dzierżawę w trybie bezprzetargowym przez SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny 

w  Stalowej Woli czterech ambulansów wraz wyposażeniem dla pogotowia ratunkowego w Mielcu 

a także oddania w najem w trybie bezprzetargowym przez stalowowolski szpital części 

pomieszczeń w budynku tego szpitala dla pogotowia ratunkowego w  Mielcu. Powiedział,  

że oddanie przez stalowowolski szpital w dzierżawę w trybie bezprzetargowym czterech 

ambulansów wraz wyposażeniem dla pogotowia ratunkowego w  Mielcu oraz oddanie w najem  

w trybie bezprzetargowym części pomieszczeń w budynku tego szpitala dla pogotowia 

ratunkowego w  Mielcu jest spowodowane wymogami ustawy regulującej kwestie związane  

z funkcjonowaniem pogotowia ratunkowego. Powiedział ponadto, że Powiat Stalowowolski mógł 

nie zgodzić się na oddanie w dzierżawę ambulansów oraz oddanie w najem części pomieszczeń  

w budynku stalowowolskiego szpitala, lecz nie przyniosłoby to Powiatowi Stalowowolskiemu 

korzyści. Dodał, że SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli odniesie korzyść 

finansową z tytułu oddania w dzierżawę czterech ambulansów pogotowiu ratunkowemu  

w Mielcu i oddania w najem części pomieszczeń w budynku stalowowolskiego szpitala pogotowiu 

ratunkowemu w  Mielcu. Natomiast gdyby władze Powiatu Stalowowolskiego nie wyraziły zgody 

na oddanie w  dzierżawę czterech ambulansów pogotowiu ratunkowemu i oddanie w najem 

części pomieszczeń w budynku stalowowolskiego szpitala pogotowiu ratunkowemu w Mielcu, 

pogotowie to i tak prowadziłoby swoje działania z  tym, że pojazdy takie zostałyby zapewne 

wzięte przez mieleckie pogotowie ratunkowe w leasing. Wówczas Powiat Stalowowolski 

ponosiłby jedynie koszty związane z utrzymaniem karetek, z których nie korzystałby w pełni.  

Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Grzegorz Czajka,  

w odniesieniu do uwagi Przewodniczącego Rady Powiatu Ryszarda Andresa dotyczącej 

nieobecności przedstawicieli szpitala podczas posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny  

i Pomocy Społecznej Rady Powiatu, które odbyło się w dniu 21  kwietnia bieżącego roku, 

powiedział, że nie mógł być obecny na posiedzeniu tej komisji. Jednocześnie oznajmił,  

że dopilnuje, aby na kolejnych posiedzeniach tej komisji obecny był przedstawiciel Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w  Stalowej Woli. Pan Dyrektor Grzegorz Czajka odniósł się również  

do uwagi Przewodniczącego Rady Powiatu, że planowane działania na rzecz poprawy sytuacji 

SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zawarte w omówionej przez 

niego prezentacji w dużym stopniu pokrywają się z założeniami zawartymi w programie 

naprawczym, który został opracowany zanim został on dyrektorem szpitala. Pan Grzegorz Czajka 

wyjaśnił, że duża część założeń zawartych w tym programie naprawczym pomimo tego,  

że powinna być zrealizowana to nie została dotychczas wykonana. Stwierdził, że założenia te nie 

zostały zrealizowane z powodu m. in. ogromnych braków kadrowych w służbie zdrowia, 



nasycenia rynku regionalnego ilością szpitali powodującego dublowanie się oddziałów oraz 

brakiem powiązania i współpracy między tymi jednostkami. Starosta Janusz Zarzeczny 

powiedział, że władze Powiatu Stalowowolskiego oraz SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny 

w Stalowej Woli muszą wykorzystać potencjał jakim dysponuje szpital w celu poprawy jego 

sytuacji. Powiedział, że należy wykonać analizę mającą na celu wyodrębnienie atutów jakimi 

dysponuje szpital. Zwrócił uwagę, że z powodu obecnej sytuacji epidemicznej szpital stracił 

potencjalnych pacjentów, gdyż nie są oni przyjmowani z powodu obostrzeń sanitarnych.  

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej 

Woli dotyczące spłaty kredytów i innych zobowiązań finansowych na dzień 31.03.2021 r. i  zapoznał 

się z prezentacją dotyczącą sytuacji SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej 

Woli, która została omówiona przez Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w  Stalowej Woli.  

Ad. 6. Sprawozdanie finansowe PKS w Stalowej Woli S.A. za I kwartał 2021 roku przekazane 

w  związku z poręczeniem kredytu przez powiat.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła sprawozdanie finansowe PKS w Stalowej Woli S.A. 

za  I  kwartał 2021 roku przekazane w  związku z poręczeniem kredytu przez powiat. Pani 

Skarbnik oznajmiła, że Główna Księgowa PKS w Stalowej Woli S.A. zapytała ją, czy PKS w Stalowej 

Woli S.A. mogłoby złożyć wniosek o zapewnienie mu poręczenia przez Powiat Stalowowolski. Pani 

Skarbnik dodała, że gdyby PKS w Stalowej Woli S.A. potrzebowało zapewnienia mu poręczenia 

przez Powiat Stalowowolski, podczas sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego zaplanowanej  

na czerwiec bieżącego roku zostaną poddane pod obrady stosowne projekty uchwał - jeżeli Zarząd 

Powiatu wyrazi taką wolę. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, że wie, iż sytuacja PKS 

w  Stalowej Woli S.A. jest trudna. Następnie powiedział, że inne Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Polsce są w dużo gorszej sytuacji i de facto przygotowują się do likwidacji.  

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie finansowe PKS w Stalowej Woli S.A. za I kwartał 2021 roku 

przekazane w  związku z poręczeniem kredytu przez powiat.  

Ad. 7. Przyjęcie Protokołu Nr 121/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr 121/2021 z dnia 

15  kwietnia 2021 r. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Protokół Nr 121/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. został przyjęty.  

Ad. 8. Wolne wnioski.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby poruszyć jeszcze jakiś 

temat? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zwróciła uwagę, że Dyrektor SPZZOZ Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Grzegorz Czajka powiedział o tym, że banki 

początkowo informowały, że udzielą Powiatowemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Stalowej 



Woli kredytu bez poręczenia samorządu. Pani Skarbnik zapytała, czy władze Powiatu 

Stalowowolskiego mogą się spodziewać, że SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej 

Woli znów złoży wniosek o poręczenie kredytu na spłatę zobowiązań? Dyrektor SPZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Grzegorz Czajka odpowiedział,  

że sytuacja związana ze spłatą przez szpital zobowiązań ma szerokie spektrum.  Powiedział,  

że zadał jednemu z banków pytanie, czy udzieli kredytu za częściowym poręczeniem, a częściowo 

za innym zabezpieczeniem, lecz nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. Powiedział, że doraźną pomoc 

dla szpitala stanowi wsparcie antykryzysowe związane z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. 

Stwierdził, że Powiatowy Szpital Specjalistyczny musi przygotować wniosek kredytowy, ale raczej 

spodziewa się aktualizacji docelowego programu naprawczego, jednakże nie nastąpi to szybko. 

Wyjaśnił, że istnieje duży opór ze strony banków, jeśli chodzi o realizację programów 

naprawczych. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poprosiła Dyrektora SPZZOZ Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Grzegorza Czajkę aby szpital w przybliżeniu określił 

w jakiej wysokości zamierza zaciągnąć kredyt. Dodała, że gdy szpital w przybliżeniu określi  

w jakiej wysokości zamierza zaciągnąć kredyt, Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli rozpocznie 

przygotowania do udzielenia poręczenia.  

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Protokołował: 

Jędrzej Toman 
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  (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


